Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/03/26000281

Número / Ano 000281/2025

Data / Horário 26/03/2025 - 18:42:07

Assunto Ofício n° 194/2025 - GP resposta ao Ofício n° 092/2025 - Indicação n° 037/2025
Vereador Andre Petter.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Protocolo Geral

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

4

PREFE ITURA MUNI C I PAL

CARAMBEÍ
U M A  C ID A D E  FEITA POR TODOS!

Ofício n." 194/2025-G P

Á PAÇO MUNICIPAL
AV. DO OUPO. ^ZSS  13APDIM EUPOPA

Ç )d b in c tc{ ^ co ra m b c i .p r.gov .b r

Carambei/PR, 20 de março de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 092/2025 - Indicação n° 037/2025 -  Vereador Andre

Petter

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Resposta ao Ofício

n° 092/2025 - Indicação n® 037/2025, do limo. Sr. Vereador Andre Petter, o qual indica

a possibilidade de instalar uma faixa elevada em frente à Igreja Evangélica Betei, através

do Ofício n.° 061/2025 do Departamento de Trânsito, Segurança Pública Institucional
e Defesa Civil.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

NUNES

Exmo. Senhor
ECLAITON MOREIRA BUENO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Nesta

Av. do Ouro, n.“ 1.355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambei - CEP 84.145-(X)0

cabineteicicarambci.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
CNPJ N° 01.613.765/0001-60

Departamento de Trânsito, Segurança Institucional e Defesa Civil

Ofício n.“ 061/25 - DETRANSEDE Carambeí, 20 de março de 2.025.

Excelentíssima senhora
EUSASGELA PEDROSO DE OUVEIR.4 M  W ES
Prefeita Municipal de Carambeí

Exma. Prefeita.

Em resposta ao Ofício n° 092'2025. já foi informado ao nobre vereador André Peiter.
atra\ és do processo digital n° 1284 2025. que primeiramente vão ser realizadas readequações no
trânsito da Rua dos Rubis e após. se necessários, a solicitação de faixa elevada no local requerido
\ ai ser en\ iada ao CMTT para análise e possível apro\ação.

Respeitosamente.

Laucenir Eerreira de Andrade
Diretor de Departamento de Trânsito. Segurança Pública Institucional e Defesa Civil

Portaria n.“ 142/2021- PMC

.Vvenida do Ouro. 1355. Jardim Europa. Carambeí. Paraná CEP.: 84145-000

- . , , ----------------~u.,; r.r.M\vw narambei nr.aov br

'̂ 4 .H .

%
V,

município de carambei
Processo Digital

Guia de Encerramento - Sintético
Histonco CO Prccesscí 182) - Seqjéncia 6

Pag

COMPROVANTE DE ENCERRAMENTO

Observação de Encerramenlo

Vimos através deste informar que primeiramente, seráo realizadas readequações no trânsito da Rua dos Rubis
no que tange ao trânsito, para que os alunos da creche Betei possam embarcar e desembarcar com segurança
no referido local. Após as readequações. se ainda existir a necessidade da travessia elevada, vossa solicitação
será enviada ao CMTT para análise e possível aprovação.

Data de Encerram ento: 18/03/2025

Processos T - ----------

Apenso Número/Ano Requerente Assunto Subassunto Data Abertura Data Previsão

Náo 1284'2025 ANDRE PETTER D E TR A N SE D E R E Q U E R IM E N TO
D IV ER S O S

10 03/2025 09,04,2025

LAUCENIR FERREIRA DE ANDRADE

Funcionàrio(a)

município de carambei
Processo Digital

Comprovante de Abertura do Processo

Pag 1

COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: N“ 1284/2025 Cód. Verificador; 67WZN2J2

Requerente: 201494-ANDRE PETTER
CPF/CNPJ: 030.081.769-09
Endereço; Rua Pau Brasil N° 170 CEP:84.145-000

Cidade: Carambei Estado:PR
Bairro: Nova Carambei
Fone Res.: (92) 99961-8160 Fone Cel.: Nâo Informado
E-mail: petterpanõl @hotmail.com
Assunto: DETRANSEDE
Subassunto: REQUERIMENTOS DIVERSOS
Data de Abertura: 10/03/2025 13:11
Previsão: 09/04/2025

|OocunMntot&4Íó Processo ' i . . . .  ' =
1 Quantidade de Documentos: 0 Quantidade de Documentos Entregues: C

Ctt»âiva^o ^ - ' ' i ^i _ --
solicita uma lombada elevada na rua dos rubis em frente a Igreja Evangélica Reformada Betei, devido ao auto fluxo de
pedestres da igreja, da funerária.

,--i j - "C-- •

ANDRE PETTER
Requerente

JOtílEÍ-Y APARECIDA POVA2
'■Funcionário(a)

Recebido

I ^

j^m.... L .rjS ..'J

! . :
' /.^fÃv/EL

hotmail.com